versi estis nunc ad pastorem et episcopum animarum vestiarum. I. Pet. p. 25; iv, 3.

Vita humanae brevitas et vanitas. — In sūdore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram de qua sumpus es: quia pulvis es, et in pulverem reverteris. Gen. iii, 19.

Omnis moritur, et quasi aqua dilabimur in terram, que non revertuntur, nec vult Deus perire animam, sed retractar cogitas, ne penitus pereat qui abjectus est. n. Reg. xiv, 4.

Peregrini enim sumus coram te et advenae, sicut omnes patres nostri. Dies nostri quasi umbra super terram, et nulla est mora. I. Par. xxix, 15.

Quare misero data est lux, et vita his qui in amaritudine anima sunt? Job, iii, 20.

Militia est vita hominis super terram: et sicut dies mercenarii, dies ejus. Ibid. vi, 1.

Dies mei velocius transierunt, quam a te xente tela specidit, et consumpti sunt absque illa spe. Ibid. 6.

Hesterne quippe sumus, et ignoramus quoniam sicut umbra dies nostri sunt super terram. Ibid. viii, 9.

Eiam si simplex fuero, hoc ipsum ignorabit anima mea, et tenebit me vita mea. Ib. ix, 21.

Et si impius fuero, vanus ibi est: et si justus, nos levabo caput, saturatus afflictione, et miseria. Ibid. x, 15.

Qui quasi putredem consumendus sum, et quasi vestimentum quod comeditur a tinea. Ibid. xiii, 28.

Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miserias. Ibid. xiv, 4.

Breves dies hominis sunt, numerus men-

(1) De aquí, sin duda, tomó su celebrado simil nuestro célebre poeta cuando dice: «Nuestras vidas son los ríos».

mas ahora os habeis convertido al Pastor y Obispo de vuestras almas. Ped. Ep. i, cap. ii, v. 25; cap. iv, v. 3.

Vida humana: sus vanidades y brevedad. — Con el sudor de tu rostro comerás el pan, hasta que vuelvas á la tierra de la que fuiste tomado: porque polvo eres y en polvo te convertirás. Gén. cap. iii, v. 19.

Todos morimos, y nos deslizamos como el agua sobre la tierra (1) que no vuelve atrás: ni Dios quiere que perezca un alma, sino que se remira en pensar que no perezca enteramente el que fué desechado. Re. lib. n, cap. xi, v. 14.

Pues somos extranjeros y advenedizos delante de ti, así como todos nuestros padres. Nuestros días como sombra sobre la tierra, y no hay consistencia alguna. Para. lib. i, cap. xix, v. 15.

— Por qué fué concedida luz al miserable, y vida a aquellos que están en amargura de ánimo? Job, cap. iii, v. 20.

Militia es la vida del hombre sobre la tierra, y como días de jornalero sus días. Job, cap. vii, vi, 1.

Mis días pasaron muy velozmente que el tejedor corta la tela, y se han consumido sin alguna esperanza. Job, cap. viii, v. 6.

Porque nosotros somos de ayer, y lo ignoramos, por cuanto nuestros días pasan sobre la tierra como sombra. Job, cap. viii, v. 9.

Aun cuando yo fuere sencillo, esto mismo lo ignorará mi alma, y me fastidiaré de mi vida. Job, cap. ix, v. 21.

Y si yo fuere un impi, ¡ay de mí! y si justo no levantare la cabeza harto de aflicción y de miseria. Job, cap. x, v. 4.

Yo que como la podre, he de ser consumido, y como vestido, que es consumido de la polilla. Job, cap. xiii, v. 28.

El hombre nacido de mujer, viviendo breve tiempo, está lleno de muchas miserias. Job, cap. xiv, v. 4.

Breves son los días del hombre, en ti está

Que van á dar á la mar,

Que es el morir. Israhel ob oldani (1)

sonatario (2)

sicut apud ta est: constitui terminos ejus, qui præteriri non poterunt. Job, xiv, 5.

Ecce mensurabiles posuisti dies meos et substantia mea tamquam nihil ante te. Ps. xxxviii, 6.

Quoniam omnes dies nostri defecerunt: et in ira tua defecimus. Ibid. lxxxix, 9.

Defecerunt sicut fumas dies mei, et ossa mea sicut crenum aruerunt. Ibid. 10.

Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego sicut fenam arui. Ibid. 12.

Homo, sicut fenus dies ejus, tamquam flus agri, sic efflorabit. Ibid. 14.

Sicut umbra cum declinat, ablatus sum: et excessus sum sicut locuste. Ibid. cvii, 23.

Homo vanitatis, similis factus est: dies ejus sicut umbra prætererunt. Ibid. cxlii, 4.

Ne glorietis in crastinum, ignorans quid superuentura pariat dies. Prov. xxvi, 4.

Conci dies ejus doloribus et ærumnis pleni sunt: nec per noctem mente requiescit: et hoc nonne vanitas est? Eccles. ii, 23.

Vidi afflictionem, quam dedit Deus filiis hominum, ut distendantur in ea. Ibid. viii, 10.

Quid necesse est homini majora sequentur, cum ignoret quid conductet sibi in vita sua: numero dierum peregrinationis sive, et tempore quod velut umbra præterit? Aut quis ei poterit indicare quid post eum futurum sub sole sit? Ibid. vii, 1.

Quid necessario es al hombre inquirir cosas mayores que él, ignorando lo que le es conducente en su vida, en el número de los días de su peregrinación, y en el tiempo que pasa como sombra? ¿O quién le podrá manifestar lo que después de él ha de ser debajo del sol? Ec. cap. viii, vi.

Umbra enim transitus est tempus nostrum: et non est reversio finis nostri: quoniam consignata est, et nemo revertitur. Sap. ii, 5.

Quemadmodum te tollit omnis transiens la cup.

(1) Creemos tambien que de este versículo haya tomado origen el epitafio francés de todos conocido, que dice:

el número de sus meses, has establecido sus términos, mas allá de los cuales no se podrá pasar. Job, cap. xiv, v. 5.